
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único - Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 3021 - CAD. ÚNICO - ED. EXTRA - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
NOTIFICAÇÃO ................................... página 01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO ................ página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 03
NOTA TÉCNICA .................................... página 08

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIA NOTIFICAÇÃO/TERMO DE ADJUDICAÇÃO

  

     

  

  

  

    

   
ANO XXIII - Nº 3021 - CAD. ÚNICO - ED. EXTRA      - PARNAÍBA - PIAUÍ - 

  

  

SUMÁRIO 

  

PORTARIAS errrereeeeerereeseerereseerrrress página 01 

NOTIFICAÇÃO cerererererereeereeereeeeeensees página 01 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO página 01 

EXTRATOS CLCA eritema página 03 

NOTA TÉCNICA itinere página 08 

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021 

  

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  

  

Lave as mãos com frequência, com Mm, Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre água e sabão, ou higienize com 

álcool em gel 70%. 

  

as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e ns Não compartilhe objetos de uso 

boca com lenço ou com o braço, e I o pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

com outras pessoas e fique em casa E os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

    
  

PORTARIA 

    

  

= 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 134/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora MICHELE ARIANE DE SOUSA SANTOS, CPF: 019.079.473-96, 

Portaria nº 328/2021, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para exercer o encargo de 
Fiscal do Convênio abaixo relacionado, 

Nº Nº PROCESSO Nº INSTITUIÇÃO CNPJ 

| ADMINISTRATIVO | CONVÊNIO | | 

01 32176/2021 12/2021 GRÊMIO RECREATIVO | 14.294.362/0001-47 

ESCOLA DE SAMBA 

PRINCESA DO IGARAÇU - 

GRESPI 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 09 de dezembro de 2021 

    

      

MA YU VAL 4 uy Cem eh 

Neully Siquelra de Carvalho Melo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

pulos 

  
  

NOTIFICAÇÃO/TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  

= ESTADO DO PIAUÍ 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
    

PARNAÍBA 

NOTIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na 
Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através da Comissão Permanente 
de Licitação (Grupo 1), vem pelo presente NOTIFICAR a empresa CONSTRUTORA MONTE CRISTO 
LTDA CNPJ: 18.318.446/0001-24 após o resultado de CLASSIFICAÇÃO das propostas de preços por 
ocasião da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2021, cujo 
objeto é a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÕES SIMPLES 
EM EDIFICAÇÕES E LOGRADOUROS PÚBLICOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, onde em resumo a comissão verificou que as propostas de preços 
apresentadas pelas empresas R. MELO CONSTRUTORA LTDA e CONSTRUTORA MONTE CRISTO 
LTDA atendem às exigências do edital. Desta forma a comissão decidiu classificar em primeiro lugar a 
proposta da empresa R. MELO CONSTRUTORA LTDA com o valor global de R$ R$ 9.974.318,69 
(nove milhões novecentos e setenta e quatro mil trezentos e dezoito reais e sessenta e nove centavos) 
Em segundo lugar a proposta da empresa CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA com o valor global 
de R$ 10.963.594,20 (dez milhões novecentos e sessenta e três mil quinhentos e noventa e quatro reais 
e vinte centavos). Ocasião em que será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para, querendo, 
interpor recurso, conforme dispõe o art. 109, |, “b” da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. Com base 
no art. 109, $ 5º, da mesma lei, informamos que os autos do processo licitatório retro citado encontram- 
se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura 
de Parnaiba-PI, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Paraiba - PI. Parnaiba - PI, 17 
de dezembro de 2021.Wellington Mariano Ost Lopes. Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
grupo | 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

A Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária do Município de 

Parnaíba — PI declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de 
intimação e conhecimento dos interessados, o resultado e classificação da proposta referente 

ao processo licitatório sob a modalidade CONCORRÊNCIA Nº 12/2021, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRA DE 

ENGENHARIA PARA PROLONGAMENTO DA AVENIDA SÃO SEBASTIÃO NO MUNICIPIO 

DE PARNAÍBA - PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO 

E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA. 

LICITANTE VENCEDOR: CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA - CNPJ nº 02.528.908/0001-06 

VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 9.473.626,82 (nove milhões quatrocentos e setenta e três mil 

seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e dois centavos). 

  

Parnaíba (PI), 16 de dezembro de 2021. 

MARIA DAS GRAÇAS DE MORAES SOUZA NUNES 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 
Paraíba — PI 

    

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único -Ed.Extra - 17 de dezembro de 20212

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único -Ed.Extra 

  

EXTRATOS CLCA 
  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Ez 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

u
i
 

a
 

IRNAÍBA Era 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 708/2021 - PMPIPI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27602/2021-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADO: CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA; 
CNPJ: 02.528.908/0001-06; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA 
PROLONGAMENTO DA AVENIDA SÃO SEBASTIÃO NO MUNICIPIO DE PARNAÍBA - PI, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
LICITAÇÃO: Concorrência nº 12/2021, artigo 45, 8 10, inciso |, e artigo 10 inciso Il alínea “a”, da Lei de 8.666/93; 
VALOR GLOBAL: R$ 9.473.626,82 (nove milhões, quatrocentos e setenta e três mil, seiscentos e vinte e seis reais 

e oitenta e dois centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 1035; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.91; Fonte de Recursos: 
001/100/000 e 510/110/000; 
VIGÊNCIA: 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias, contados da data do recebimento da Ordem de Serviços, podendo 
ser prorrogado através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

  

  

EXTRATOS CLCA 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

[= PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 600/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo(a) Sr. (*) ALEX OLIVINDO DE BRITO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): ALEX OLIVINDO DE BRITO; 

CPF: 923.174.563-87, 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 601/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) ALEXANDRA DE MORAES SANTOS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): ALEXANDRA DE MORAES SANTOS; 

CPF: 004.550.813-52; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

  

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

= PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 602/2021 

o ESTADO DO PIAUÍ 
imo PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (?) ANA JOANE FERREIRA SOUZA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): ANA JOANE FERREIRA SOUZA; 

CPF: 045.854.113-30; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 

de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 603/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) ANDREA BRITO DE OLIVEIRA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): ANDREA BRITO DE OLIVEIRA; 

CPF: 027.329.963-86, 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021.   

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
ad PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 604/2021 

  

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) AQUILÉIA DOS SANTOS NUNES. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): AQUILÉIA DOS SANTOS NUNES; 

CPF: 986.231.683-72; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 

Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 

publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017, 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 605/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| 
eo(a) Sr. (”) CLEICIANE DOS SANTOS OLIVEIRA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): CLEICIANE DOS SANTOS OLIVEIRA; 

CPF: 012.713.113-21; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educa 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017, 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

17 de dezembro de 2021 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único - Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único - Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 
  

  

  
EXTRATOS CLCA 

PARNAÍBA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 606/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) IZABEL SANTOS DA SILVA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): IZABEL SANTOS DA SILVA; 

CPF: 047.359.773-09; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 

resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 607/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) LAURENICE COSTA DE SOUZA. o. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): LAURENICE COSTA DE SOUZA; 

CPF: 063.984.953-90; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 

Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

  

EXTRATOS CL 

  

g ESTADO DO PIAUÍ 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

Ea PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 608/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) MARIA DE JESUS MIRANDA NUNES. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARIA DE JESUS MIRANDA NUNES; 

CPF: 034.459.013-50; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 

de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 

DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 609/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) MARIA DE LOURDES OLIVEIRA BRITO. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARIA DE OLIVEIRA BRITO; 

CPF: 024.802.023-48; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 

de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PARNAÍBA 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 610/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) MARILIA BARROS DE SOUSA PORTUGAL. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARILIA BARROS DE SOUSA PORTUGAL; 

CPF: 019.063.773-08; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 

interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 611/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) NINA ARAÚJO DE CARVALHO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): NINA ARAÚJO DE CARVALHO; 

CPF: 058.649.523-11; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 

DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021   
o) ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS     
EXTRATO DE CONTRATO Nº 612/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo(a) Sr. (*) VALDIRENE DE SOUSA FARIAS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): VALDIRENE DE SOUSA FARIAS; 

CPF: 034.425.833-57; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 

resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 

interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 613/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (?) YARA GOMES FONTENELE. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): YARA GOMES FONTENELE; 
CPF: 047.409.993-82; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único -Ed.Extra - 17 de dezembro de 20214

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIHI - Nº 3021 - Cad.Único -Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 

  

  
EXTRATOS CLCA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EXE 

ne 

Eh CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

as PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 614/2021 

  

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) ANA CLÉA SOUSA DO NASCIMENTO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): ANA CLÉA SOUSA DO NASCIMENTO; 

CPF: 050.016.583-14; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 

publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 

de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 615/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. () MARLY VIANA DE MESQUITA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): MARLY VIANA DE MESQUITA; 
CPF: 095.637.557-07; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMOISEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2021. 

  

EXTRATOS CLCA    
ESTADO DO PIAUÍ 

] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

fas PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 616/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) INGRID RAQUEL CORNÉLIO PESSOA. . 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): INGRID RAQUEL CORNÉLIO PESSOA; 
CPF: 029.364.013-05; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017, 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes, 
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 617/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr. (*) ELSON PEREIRA MENESES. . 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): ELSON PEREIRA MENESES; 

CPF: 026.954.473-96; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO —- EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 

de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2021 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
mana PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 618/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
e o(a) Sr. (*) LILIANE NASCIMENTO DOS SANTOS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): LILIANE NASCIMENTO DOS SANTOS; 

CPF: 046.215.883-70; 

OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Ensino 
Fundamental), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com 
resultado final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 
publicado no DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo 
de acordo com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 619/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr.(?) ALINE MARIA SANTOS DE SOUSA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): ALINE MARIA SANTOS DE SOUSA; 

CPF: 071.506.293-00; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 

da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021   

ê ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

[= PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 620/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Ple o (a) Sr.) ANA CRISTINA SOUSA SILVA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): ANA CRISTINA SOUSA SILVA; 

CPF: 005.963.913-25; 

OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 

de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 621/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Pleo (a) Sr.(?) CRISTIANE DO NASCIMENTO FONTENELES. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): CRISTIANE DO NASCIMENTO FONTENELES; 

CPF: 818.814.443-68; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 

final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único - Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 5

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único - Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 
  

  

  
EXTRATOS CLCA 

& ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Ez 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
[— PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 622/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Pleo (a) Sr.(*) DAIANA BARROS SALES. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): DAIANA BARROS SALES; 

CPF: 013.068.333-70; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes, 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 623/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Ple o (a) Sr.(?) EDLENE MENESES DA SILVA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): EDLENE MENESES DA SILVA; 

CPF: 068.083.56-60; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1,90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

  

EXTRATOS CL 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
[= PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 624/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Ple o (a) Sr.(º) JOELINE MARIA DA SILVA NASCIMENTO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): JOELINE MARIA DA SILVA NASCIMENTO; 

CPF: 028.929.633-11; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 

de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 625/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Pleo (a) Sr.(º) ELANE CRISTINA DOS SANTOS SILVA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): ELANE CRISTINA DOS SANTOS SILVA; 

CPF: 021.632.113-12; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 

de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

fans PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 626/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Pleo (a) Sr.(*) FABIANA PAULA SALES. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): FABIANA PAULA SALES; 
CPF: 974.950.423-20; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 627/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr.(2) JUÇARA FREITAS LOURENÇO SILVA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): JUÇARA FREITAS LOURENÇO SILVA; 

CPF: 011.770.123-83; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021   

& ESTADO DO PIAUÍ 
im PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EZZI 
| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

fi PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 628/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Pleo (a) Sr.(*) KELCE LANIS LIRA DA SILVA. 

NTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): KELCE LANIS LIRA DA SILVA; 
CPF: 026.955.093-32; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 629/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr.(*) LUANA DOS REIS TITO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): LUANA DOS REIS TITO; 

CPF:053.942.843-42; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017: 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único -Ed.Extra - 17 de dezembro de 20216

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIHI - Nº 3021 - Cad.Único -Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 

  

  
EXTRATOS CLCA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Cx 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
and PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 630/2021 

  

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 

eo (a) Sr.(?) MONIQUE RAMOS DE ARAÚJO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): MONIQUE RAMOS DE ARAÚJO ; 

CPF:063.292.783-69; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 

DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 631/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr.(º) MARA JANE DE OLIVEIRA REIS. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARA JANE DE OLIVEIRA REIS; 

CPF: 042.660.913-11; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

  

EXTRATOS CLCA 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

fand PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 632/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr.(*) MARIA DA GLÓRIA SOUZA NASCIMENTO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARIA DA GLÓRIA SOUZA NASCIMENTO; 

CPF:007.682.143-94; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 633/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr.(?) MARIA DA GLÓRIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARIA DA GLÓRIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA; 

CPF:014.691.953-05; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 

da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

  

R ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 

| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
+ PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 634/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Ple o(a) Sr.(*) MARIA JOSÉ BARBOSA FONTELES. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARIA JOSÉ BARBOSA FONTELES; 
CPF: 007.572.303-42; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 

Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 635/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr.(”) MARIA LUANA ALVES DO NASCIMENTO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARIA LUANA ALVES DO NASCIMENTO; 

CPF:072.048.043-41; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017: 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021.   

5 ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ES 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

[maçã PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 636/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 

Pleo (a) Sr.(*) MARIA LUCILENI SOUSA DA COSTA. . 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARIA LUCILENI SOUSA DA COSTA; 

CPF: 015.806.063-69; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 

final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 637/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAIBA - 
Pleo (a) Sr.(*) MARIANA CRISTINA DOS SANTOS COSTA. o 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARIANA CRISTINA DOS SANTOS COSTA; 

CPF: 038.952.981-82; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 

final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021. 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único - Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 7

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único - Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 7 
  

  

EXTRATOS CLCA 
  

ESTADO DO PIAUÍ 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Ea 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
Fred PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 638/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Pleo (a) Sr.(*) RAYANE REIS CARVALHO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): RAYANE REIS CARVALHO; 
CPF: 058.816.523-98; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMOISEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 

DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 639/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr(?) TATIANE MARIA DA COSTA RABELO ROCHA 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): TATIANE MARIA DA COSTA RABELO ROCHA; 
CPF: 934.936.903-63; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 

do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

  

  

EXTRATOS CL 
  

ES 8] ESTADO DO PIAUÍ 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ER 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
Fmaad PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 640/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Pleo (a) Sr(*) VALDEANE MARTINS DA SILVA . 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): VALDEANE MARTINS DA SILVA; 
CPF: 037.777.603-31; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 641/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - 
Pleo (a) Sr(*) NORMA SHEILLA OLIVEIRA MELO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): NORMA SHEILLA OLIVEIRA MELO; 

CPF: 286.920.043-91; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2021 

  

[pes ESTADO DO PIAUÍ 
io PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EZE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

[= PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 642/2021 

  

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 

eo (a) Sr.(*) MARIA DA ASSUNÇÃO ARAÚJO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): MARIA DA ASSUNÇÃO ARAÚJO; 
CPF: 138.970.393-20.; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 643/2021 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 
eo (a) Sr.(*) ALESSANDRA AGUIAR GABRIEL 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO(A): ALESSANDRA AGUIAR GABRIEL; 

CPF: 014.536.283-39; 
OBJETO: Prestação de serviço de professor (a) dos anos iniciais da Educação Básica (Educação 
Infantil), conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 001/2020, com resultado 
final devidamente homologado, com base no Edital de convocação de nº 07/2021 publicado no 
DOM de nº 2993 do dia 09 de novembro de 2021, com carga horária de 20 horas, tudo de acordo 
com o MEMO/SEDUC Nº 140/2021 e OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 347/2021, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, 
do art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 116/230/000; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, através 
de termo aditivo, mediante acordo entre as partes, 
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2021. 

  
  

    DOE SANGUE 
DOE VIDA



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único -Ed.Extra - 17 de dezembro de 20218

NOTA TÉCNICA NOTA TÉCNICA
  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXI - Nº 3021 - Cad.Único -Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 

  

NOTA TÉCNICA 

ESTADO DO PIAUÍ ) 
j PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Controladoria Geral do Município 

Coordenação de Normas Técnicas 

    

  

NOTA TÉCNICA CONGERICNT Nº 01 

   ASS. AVALIAÇÃO E CONSULTA DE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA DE SERVIÇO 
MECÂNICO DE VEICULOS, PRATICADO NO MERCADO LOCAL. 

A Controladoria Geral do Município através da Coordenação de Normas Técnicas, 
faz saber, que para atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico Nº 57/2021 - PMP/PI, 
CLÁUSULA QUINTA - das obrigações da contratante, todas as Secretarias e órgãos da administração 
pública municipal deverão nomear uma Comissão de Avaliação e Consulta de Preços da mão- 
de-obra de serviço mecânico de veículos, praticado no mercado local, composta pelo 
fiscal de contrato do pregão eletrônico nº57/2021 e mais 02(dois) membros a sua escolha. 

buiç: Membros da € ão: 

1- Fazer levantamento de orçamentos do valor da mão-de-obra dos serviços mecânicos de veículos, 

do local, seja através de orçamentos ou verbalmente colhidos junto as 

a cada 10 dias úteis, relacionando o seu custo em planilha 

   

  

praticados no mer: 
concessionárias e oficinas autorizadas, 

própria, Anexo | desta nota téc; 

- Emitirá uma planilha, “Anexo I” a cada nova atualização conforme prever a atribuição anterior, que 
servirá de suporte para definir o valor do preço do serviço da mão-de-obra a ser remunerada a 
contratada/vencedora do pregão eletrônico nº57/2021 -PMP-PL.: — caracterizando o tipo de 
serviço: VEÍCULOS: ( JLeves, ( )Pesados, ( ) Utilitários eou( )Motocicletas, e 
devidamente assinado pelos membros desta comissão; 

3- Manter os orçamentos e levantamentos de preços acima descritos, arquivados em bom estado e pelo 
tempo decadencial previsto em lei, sobre o poder desta comissão para consulta dos órgãos de 
fiscalização e controle. 

    

    

> 

    

Essa medida visa garantir o cumprimento da Lei nº8.666/93, Edital do pregão 
eletrônico nº57/2021 PMP-PI e o contrato estabelecido entre a Prefeitura Municipal de 
Parnaíba-P| e a Vencedora do Certame em referência. 

Parnaíba-PI, 15 de dezembro de 2021 

1 

Helien érejá Lima 
Coord. de Normas Técnicas 

Francisco Eudes!Fontenele Aragão 
Controlador Geral do Município 

NOTA TÉCNICA 

  
Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba - PI, CEP: 64.215-115   

  

ao , 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E CONSULTA DE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA 
DE SERVIÇO MECÂNICO DE VEÍCULOS PRATICADO NO MERCADO LOCAL 

À 

DATA: 

APÓS LEVANTAMENTO DE ORÇAMENTOS DO VALOR DA MÃO-DE-OBRA DOS SERVIÇOS 

MECÂNICOS DE VEÍCULOS, PRATICADOS NO MERCADO LOCAL, SEJA ATRAVÉS DF 

ORÇAMENTOS OU VERBALMENTE COLHIDOS JUNTO AS CONCESSIONÁRIAS E OFICINAS 

AUTORIZADAS, RELACIONAMOS O CUSTO CONFORME SEGUE, DANDO SUPORTE AO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº57/2021 - PMP-PL: VEÍCULOS: ( )Leves, ( )Pesados, ( Utilitários eou 
( ) MOTOCICLETAS 

  

  
1º EMPRESA: 
  

2º EMPRESA: 
  

3º EMPRESA:   
  

    * EMPRESA 2 EMPRESA | 3 EMPRESA 
R$ AB. R$ H-TRAB. | R$ H-TRAB. 

  

  
Alinhamento computadorizado de 

| direção Ns 
Alinhamento ótico de direção 
Balanceamento computadorizado 
Caixa de direção 

  

Cambagem por roda 

  

| Eletricidade 

  

| Funilaria   | Hidráulicos 
Injeção eletrônica 

Mecânica Geral 

  

Pequenos Reparos | 
Pintura e lanternage: 

  

Refrigeração   Suspensão 

Tapeçaria 
Vidraçaria 

Peças Genuínas em Geral 

os ORÇAMENTOS E LEVANTAMENTOS DE PREÇOS ACIMA DESCRITOS, ESTÃO 

ARQUIVADOS SOBRE O PODER DESTA COMISSÃO PARA CONSULTA DOS ÓRGÃOS DE 

FISCALIZAÇÃO E CONTROLE. E CONFIRMANDO A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES 
CONTIDAS NESTA AVALIAÇÃO, ASSINA OS MEMBROS DESTA COMISSÃO. 

1 

  

Anexo | 

  

ATA TWT O DRT 

USE 
MÁSCA 

HTENHACONSCIÊNCIA 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único - Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 9

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único - Ed.Extra - 17 de dezembro de 2021 
  

  

      

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de 

outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário de Governo 

Francisco Fabrício da Conceição 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP 

João Carlos Guimarães Araújo 

Superintendente de Comunicação     

Israel José Nunes Correia 

Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Anísio Almeida Neves Neto 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Carlos Alberto Teles de Sousa 

Secretário de Gestão 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretário Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3021 - Cad.Único -Ed.Extra - 17 de dezembro de 202110  
  

    
  

  

     




